
BUENOS AIRES - ARGENTINA

741 - XLII M.

Concestón N? 4289

Franqueo Pagado

Concesión N9 4 015

Tarifa Reducida

PERIODICO QUINCENAL LITUANO

Z 

3

3 
O 
H 
Z 
~5
Z 
O

fe o

"EL TEMPO"
MENDOZA 2280 — 1870 - Avellaneda 

Buenos Aires - Tel. 208 - 5027
R. N. de la Prop. Intelectual Nr. 1.202.10J
Director Reap.: P. Agustín STKf G VILAA

MAYO DE 1989

LIUDYTI TIESA - KIEKVIENO PAREIGA
A.

Taip pat kiekvieno pareiga papa­
sakoti savo vargus ir patirtus džiaugs­
mus radus prieglobstį svetimose šaly­

se, kur daug kas glaudė ir šildė.
Sunkiai būtų nusikalsta, jei savo

Didieji Lietuvos ir lietuvių vargai 
prasidėjo 1940 m. birželio 15 d. ru­
siškiesiems imperialistams okupavus 
kraštą, likvidavus nepriklausomybę. ’ 
Jau beveik puse amžiaus kaip lietuvių i 
tauta gyvena pačius trag škiausius sa- I 
vo ilgos istorijos laikus: lietuvis dar I 
niekad nebuvo taip paniekintas ir 
pažemintas, ta p beteisis, taip vergas 
ir kalinys savo paties namuose. Vargu 
ar jam kada nors ir kas nors linkėjo 
blogesni likimą.

Lietuvių tauta, gyvendama taip va­
dinamame "kultūros ir mokslo” am- 
ž.uje, staiga buvo užpulta ir, tartum 
plėšrios bei peralkusios vilkų gaujos 
išgąsdinta avių tanda, tapo išblaškyta 
po visus pasaulio kontinentus. Lietu­
vių kank nių kaulais tapo nuklota už- 
poiiarinio rato sritis, Azijos ir tolimų­
jų Rytų platybes.

Išeivijoje gyvenantis dar beveik 
k.ekvienas prisimena šiurpias ir siu- 
bingas pirmojo bolševikmečio dienas 
ir vėliau siautusios hitlerines okupaci­
jos laikus. Daug kas asmeniškai ste­
bėjo vykusias dramas ir tragedijas, ir 
tapo gyvais tautos istorijos liudinin­
kais. Be to dabar Vakarų pasaulyje 
jau vis dažniau sutinkami ir tie, kurie
gali paliudyti kas vyko pokario laiko­
tarpiu.

Beveik kiekvienas iš jų vienaip ar 
k.taip gali paliudyti kaip, kada, kur, 
prie kokių aplinkybių, kodėl, kas vyk­
dė niekados nedovanotinus genocidi­
nius nusikaltimus prieš žmoniškumą, 
prieš taiką ir žmonių bei tautų laisvę.

Daug kas prisimena savo tėvų ir 
senelių pasakojimus apie visa tai. Ne 
vienas dar neužmiršo tame laikotar­
pyje dainuotas dainas, sektas pasakas, 
girdėtas raudas, anekdotus, mįsles, pa­
tarles, priežodžius, o taip pat vestą gy­
venimo būdą, įvairius įvykius. Ne vie­
nas stebėjo kovas, girdėjo ginčus, bu­
vo įsijungęs į pogrindžio veiklą, ste­
bėjo okupanto žingsnius. Kai kas at­
sivežė dienoraščius, dokumentus, fo­
tografijas, užrašų knygelėje užfiksuo­
tas mintis. Kai kas gali nurodyti tu 
dienų vargo klaikumą, kiekvieną žings ­
nį lydėjusį pažeminimą, gėdingas ir 
sunkias gyvenimo sąlygas.

Visos tos žinios - tai neįkainuojamą 
vertę turįs istorinis lietuvių tautos tur­
tas. Jeigu jis bus prarastas - bus pra­
rastas dėl visų ir ajnt visados.

Kiekvienas tą savo žinojimą bei pa­
tirtį, tą žmonių ir, tautos likimo istori­
ją raštiškame pavidale turėtų 
būsimosioms kartoms.

palikti

vaikams ir tolimiems ainiams su viso- [ Romos Kalantos įamžinimo frontas 
mis smulkmenomis nepasakytume tai, rūpinasi: 1972 m. gegužės 14 d. Kau­
kas vyko mūsų gyventose dieniose. i no miesto Muzikinio Teatro sodelyje, 

protestuodamas prieš Lietuvos okupa-Pavergtoje Lietuvoje dabartiniu 
metu taip pat vyksta istorinių žinių 
rinkimo vajus apie tai, kas vyko ne­
priklausomybę praradus. Neatsitikime 
nuo jų, nedelskime laiko. Konkrečiais 
faktais atremkime tuos, kurie turėda­
mi nedorus tikslus sąmoningai falsifi­
kuoja mūsų istoriją, kurie mėgindami 
pateisinti savo gėdingą ir nusikalsta­
mą praeitį, stengiasi savo kaltę suversti 
kitiems.

Suskubkime padaryti tai, ką priva­
lėjome padaryti prieš keletą dešimt­
mečių, bet iki šiol nepadarėme. Pri­
siekime kiekvienas sau, kad šia pras­
me iki galo būsime ištikimi tėvų ir to­
limų protėvių kapams bei toms būsi­
moms lietuvių kartoms, kurios ateis 
gyventi po šimtų ir tūkstančių metų.

Visą tą, beveik ištisai jei ne krauju, 
tai ašaromis rašytą lietuvių tautos is­
toriją, kaip tikrosios tiesos žodį, mes 
privalome kaupti moksliniame archy­
ve. Tokiam užmojui ir buvo įsteigtas 
Lituanistikos tyrimo ir studijų centras, 
kuris veikia Jauhimo centre Čikagoje. 
Medžiagą, klausimus bei sumanymus 
galima siųsti LTSC, 5620 South Cla-

ciją, apsipylęs benzinu užsidegė ir 
šaukdamas "Laisvės Lietuvai!” mirė, 
kad mirties vieta būtų įteisinta Romo 
Kalantos vardu, taip pat dabartinė 
Panerių gatvė, kurioje jis gyveno, ir 
Kauno 18-ji vidurinė mokykla, kurio­
je mokėsi, o susideginimo vietoje bū­
tų pastatytas akmeninis ugnies auku­
ras, simbolizuojantis moksleivio susi­
deginimo priežastis.
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LIETUVĖS MOTINOS MISIJA
Jei Lietuva po ilgos rusų carų oku­

pacijos atsikėlė ir pasiskelbė nepri­
klausoma, jei savanoriai apgynė savo 
kraštą, jei per paskutinius dešimtme- 

1 čius lietuvių jaunimas išliko ištikimas 
• savo tautai ir savo tike j imui, tai didžia 
dalimi dėka lietuvių motinų, kurios 

1 prie ratelio iš maldaknygės mokino 
savo vaikus lietuviškai skaityti ir lietu­
viškai melstis.

Per paskutinius dešimtmečius kata- 
j liška spauda buvo visai uždrausta, bet 
ji buvo slaptai platinama ir skaitoma, 

[nors už tai gręsė Sibiro tremtis, Prie 
šių religinių raštų platinimo ir jų per­
rašymo prisidėjo taip pat lietuvės mo­
tinos, rizikuodamos net savo laisvės 
netekimu ir ištrėmimu į Sibirą.

Todėl mes privalome nulenkti mū- 
! sų galvas ir pagerbti visas tas motinas, 
¡kurios savo šeimos židinyje išlaikė gy- 
Įvą ir rašytą lietuvišką žodį. Jos tapo 
mūsų tautos didieji žibintai, kurie nuš­
vietė daugeliui kelią priespaudos nak­
tyje.

K. A. S.

Mielas skaitytojai.

ar jau užsimokėjai

LAIKO prenumeratą?
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^LIETUVOJE
BIRZEUO TRĖMIMU MINĖJIMAI

Šiais metais Birželio išvežimus mi­
nėsime tą pačią dieną kartu su tautie­
čiais Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje. 
Bus paminėta 1941-jų metų birželio 
14-ji - "tragiška diena lietuvių tautos 
istorijoje” pavadinant gedulo ir vil­
ties diena. Minėjimo programoje nu­
matyta Vilniaus arkikatedroje bazili­
koje tremtinių koplyčios pašventini­
mas. Ant Pilkojo kalno bus atstatyta 
Trijų kryžių skulptūra. Žuvusiųjų ir 
kentėjusių atminimą pagerbti visoje 
Lietuvoje varpų skambėjimu vienu su­
tartu laiku. Vilniaus Dailės parodų 
rūmuose bus atidaryta stalinizmo nu­
sikaltimų paroda. Po atviru dangumi

ŽYGIS PER ATLANTĄ
Gegužės 1 d. iš Klaipėdos į Niu­

jorką su iškeltom trispalvė išplaukė 
trys jachtos: "Lietuva” iš Klaipėdos, 
kapitonas Osvaldas Kubiliūnas, "Au­
dra” iš Kauno, kapitonas Ignas Minio­
tas, ir "Dailė” iš Vilniaus, kapitonas 
Algirdas Dovydėnas. Kelionės tikslas, 
kaip praneša Vilniaus radijas, pagar­
sinti Lietuvos vardą ir išmėginti savo 
jėgas. Jachtų kapitonai atsišaukimu 
sako: "Mes plaukiame i naująjį žemy­
ną. Mūsų širdyse-Lietuvos vardas, 
mūsų lūpose-jos pasveikinimas istori­
jos vėtrų išbarstytiems vaikams. Mes 
imamės pakartoti kelią, kurį jūs nu­
plaukėte varganais imigracijos biurų 
garlaiviais ar tremtinių likimo išgin­
ti .. . Mes plaukiame vardan Lietuvos. 
Įveikdami priešiškumo bangas ir erd­
vės tolybę, mes tiesiame jums, mūsų 
broliai rankas-ilgus metus mus skyręs 
Atlantas lai tampa vienybės tiltu . . .”

Taline gegužės 13-14 d.d. įvyko 
Estijos, Latvijos liaudies frontų ir Lie­
tuvos persitvarkymo sąjūdžio tarybų 
bendras susirinkimas (asamblėja). Su­
sirinkimo tikslas, pasak Sąjūdžio tary­
bos nario A. Medalinsko, paruošti 
bendrą Pabaltijo tautinių judėjimų 
programą: "Norime pasisakyti, kaip 
mes įsivaizduojame savo padėtį Sovie­
tų Sąjungoje Dabar tiesiai ir aiš­
kiai yra kalbama apie okupacinę pa­
dėtį . Norime iškelti, kokie toli­
mesni santykiai su Maskva. Buvo 
stengiamasi išryškinti, kad baltiečiai 
turi ypatingą statusą Sovietų Sąjungo­
je. Buvo paliesti ir kiti politiniai, eko­
nominiai ir kultūriniai baltiečių klausi­
mai, santykiai su išeivija, bendras bal­
tiečių kultūrinis, ekonominis integra­
vimas į Europos ir pasaulio kultūra, 
ekonomiką ir pan.”.

Moderniškiausias Sovietų Sąjungo­
je, atomine energija varomas povan­
deninis laivas užsidegė ir paskendo 
tarp Norvegijos krantų ir Lokių salos 
Arktikoje. Išsigelbėjo tik dalis įgulos.

Iš 69 jūrininkų tik 27 išsigelbėjo. 
Žuvusiųjų sąraše yra ir vienas lietu- 

numayta surengti ciklą koncertu su 
liturginio pobūdžio muzika. Kaune 
Dainų slėnyje pasirodys tremtinių 
choras.

Gi Anglijoje Londone bus trečia­
dienį, birželio 14 d. 19.000 vai., St. 
Martin-in-the-Field bažnyčioje, Tra­
falgar Square. Dalyvauvs visų trijų 
tautybių kunigai ir chorai. Po apeigų 
bažnyčioje bus eisena į Cenotaphą, 
kur padėjus vainiką Baltų Tarybos ir 

I Pabaltijo Sąjungos delegacija, nuėju­
si i 10 Downing Street, Britanijos mi- 
i nisterei pirmininkei įteiks laišką dėl 
išvežimų. Tautiečiai yra kviečiami 

j kuo skaitlingiau dalyvauti. E. L.

vis-II-jo 'laipsnio viršila Stasys Šinkū­
nas, 21-rių metų amžiaus vaikinas iš I 
Molėtų rajono Čereškių kaimo, sovie- 
tinėn armijon pašauktas 1986 m. lap- i 

'kričio mėnesį. Iki šaukimo velionis 
įdirbo artoju. Pernai vasarą buvo at­
vykęs atostogų į gimtąjį Čereškių kai­
mą. Pranešime rašoma, kad sovieti­
niai laivai pagelbon atplaukė tik po 
aštuonių valandų. Norvegai būtų ats­
kubėję greičiau, bet jų pagalbos ne- i 
buvo prašyta. Ir kodėl Sovietų Są- 

) junga pirmoji nepranešė - vykusios 
nelaimės, o pateikė žinias tik po Nor­
vegijos vyriausybės kreipimosi.

LTSR Aukščiausias teismas nutarė 
reabilituoti buvusius disidentus: Povi- l 
lą Pečeliūną, Gintautą Iešmantą ir Vy­
tautą Skuodį, 1980 metais nuteistus 
sunkiomis bausmėmis už "itin pavo­
jingus valstybinius nusikaltimus”. Jie 
redagavo ir leido savilaidos laikraščius 
"Perspektyvos” ir "Alma Mater”. 
Teismas nutarė grąžinti jiems konfis­
kuotą turtą.

Neseniai Čikagoje įvyko pirmas pa­
sitarimas dėl organizuojamos VII lie­
tuvių dienų šventės, įvyksiančios 1990 
m. liepos 1 d. Čikagoje. Posėdį or­
ganizavo JAV Lietuvių Bendruome­
nės kultūros tarnybos pirm. Dalia 
Kučienė. Dainų šventės vyriausiu or­
ganizuoto j ūmi pakviestas VI-sios dai­
nų šventės komiteto pirmininkas Va­
clovas Momkus, kuris tokiam darbui 
turi didelį palytimą.

Maskvoje mirė disidentas rašytojas 
Julij Daniel, kurį laiką kalintas Mor- 
davijoje kartu su Baliu Gajausku, 
tíxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxd I

IR PAS MUS
CARLOS MENEM NAUJAS 
ARGENTINOS PREZIDENTAS

S.m. gegužės 14 d. Argentinoje įvy­
ko balsavimai visame krašte. Balsavi­
mus laimėjo peronistų partija, kuri
gavo 47,39 % balsų. Tapo išrinktas 
nauju prezidentu Carlos Menem ir 
vice-prezidentu Dualde. šie balsavi­
mai parodė, kad piliečiai neparėmė 
radikalų partijos, kuri dabar valdo 
kraštą. Radikalai tegavo 32,48 % 
baisų Trečioje vietoje atsistojo libe- 
larų unijos partija su 6,57 % balsų. 

I Naujos Valdžios perėmimas turėtų 
įvykti š.m. gruodžio mėn. 10 d. Ta­
čiau ekonominė padėtis yra labai kri­
tiškoje padėtyje, todėl galimas daly­
kas, kad valdžios perdavimas gali įvyk­
ti ankščiau, kaip rašo vietinė Argen­
tinos spauda.

¡ Naujas Argentinos prezidentas Car­
los Menem laike paskutinių metų
išvystė stiprią rinkiminę propagandą, 
be to yra skaitoma patraukli asmeny­
bė, žadanti pakelti krašto gerbūvį. 
Reikia 'laukti konkrečių faktų, kurie 
pasirodys tiktai perėmus valdžią.

—Kodėl, tėveli, užklijavai voką su 
laišku, - klausia dukrelė, - ar bijai, 
kad žodžiai neiškristų?

Australija yra sukrėsta skandalo. 
Paslaptingomis aplinkybėmis dingo 
privačios oro gelbėjimo organizacijos 
Victorijos valstijos viršininkas John 
Friedrich, įtariamas pasisavinęs 40 mi­
lijonų dolerių. Vokiečiai įtaria jį esant 
prieš kelioliką metų ten dingusiu ap­
gaviku.

LITUANISTIKOS TYRIMO R STUDIJŲ CENTRO ŽINIOS

Lituanistikos tyrimo ir studijų cen­
tras perkelia Tėvų Marijonų lietuviš­
ką biblioteką iš Marianapolio gimna­
zijos Thompson, CT į LTSC Čika­
goje. Bibliotekoje yra maždaug 
15,000 knygų, daug retų, kitur ne­
berandamų. Biblioteka į Čikagą bus 
traukiniu atgabenta. Kun. Viktoras 
Rimšelis, Tėvų Marijonų provincijo­
las, ir kun. Bonifacas Vaišnoras, su­
periors Marianapolyje, aukojo kny­
gas LTSC, kad patektų i lietuvių ko­
loniją kur jos bus daugiau vartojamos. 
LTSC bibliotekos vedėjas dr. Rober­
tas Vitas.

LTSC-ui lituanistinės medžiagos 
paaukojo sekantys asmenys: Aldona 
Dysienė, Antanas Mažiulis, Marijus 
Blynas, Algimantas Gečys, Aleksan­

Tarnautojų pasikeitimai Lietuvos 
Atstovybėje Vašingtcjne

Nuo š.m. kovo 1 d., Cezaris Sur- 
dokas pasitraukė iš Lietuvos Pasiun­
tinybės Vašingtone aštuonis metus ei­
tų pareigų, kurias atliko labai suma­
niai.

Nuo š.m. sausio 1 d., Lietuvos Pa­
siuntinybėje Vašingtone, pradėjo eiti 
pareigas Margarita Samatienė, Rašti­
nės vedėjos titulu. Jos didelė patirtis 
bus svarbi paspirtis Pasiuntinybės dar­
bams.

Nuo vasario 1 d. į Pasiuntinybės 
tarnautojų eiles stojo Emilija Saka- 
dolskienė, kuri ypač rūpinsis kultūri­
niais reikalais.

Tibeto sostinėje Lhasoje dvi dienas 
trukusios riaušės prieš Kinijos oku 
pantus, kiniečių policijos ir kariuome­
nės buvo numalšintos ž'zuriomis prie­
monėmis. Apie 60 žmonių nušauta, 
daug sužeista. Tibete įvestas karo sto­
vis ir išvežti visi užsieniečiai turistai. 
Ttemtyje gyvenąs Tibeto dvasinis va­
das Dalai Lama kreipėsi į pasaulio va­
dovaujančius asmenis, prašydamas už­
tarimo kiniečių persekiojamiems Ti­
beto gyventojams.

Vakarų Vokietijoje išaiškinta aštuo­
nių radio mėgėjų kompiuterio eksper­
tų grupė, kuriai pavyko įsiskverbti į 
JAV karinių kompiuterių sistemas.

Si grupė, šantažo keliu, buvo pri­
versta dirbti sovietų žvalgybai. Vo­
kiečiams pavyko areštuoti tris asmenis 
iš šios grupės.

Buvęs žiaurus Ugandos diktatorius 
Idi Amin slapta atvyko į Zaire valsty­
bę Afrikoje, kuri yra Ugandos kaimy­
nystėje. Valdžios pareigūnai išsiaiški­
nę koks svečias atvyko į jų šalį, ne­
sėkmingai bando ištremti jį atgal į 
Saudi-Arabiją, kur Idi Amin l?:kėsi 
nuo 1979 metų. Tačiau arabai jį 
priimti atgal atsisako.

Sovietų Sąjungos mokslininkai pra­
rado radijo kontaktą su erdvių tyrinė­
jimo raketa Phobos-2, kuri turėjo nu­
sileisti ir ištirti, tuo pat vardu vadina­
mą, įdomų Marso palydovą-mėnulį. 
Pernai panašaus likimo susilaukė ir 
kita sovietų raketa-Phobos-1.

dras Merkelis, prof. Jurgis Dovydai­
tis iš Vilniaus, Vilniaus universiteto 
biblioteka, Lietuvos Mokslo Akademi­
ja Vilniuje, Lietuvių kultūros institu­
tas Vokietijoje.

LTSC muziejui paskutiniu metu 
eksponatų paaukojo sekantys asmenys 
bei organizacijos: inž. Vytautas Šliū­
pas (tėvo, dr. J. Šliūpo medžiagą), 
Filatelistų draugija "Lietuva”, Vydū­
no jaunimo fondas (medžiagą apie 
Vydūną), Magdalena Stankūnienė 
(tautinius drabužius).

LTSC Lietuvių medicinos muziejui 
dosniai aukojo dr. Janina Jakševičie- 
nė-Yoksha ir dr. Juozas Makštutis. 
Eksponatų aukojo dr/Ona.Damienė 
(dantų gręžimo mašiną) ir dr. Leo­
poldas Trečiokas (skulptūrą).
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SEKMINIŲ REIKŠME ŽMONIJAI
V

Nuo pirmųjų Sekminių Jeruzalėje 
žmonija įžengė į naują erą: Sekminių 
dienoje įvyko Šv. Dvasios atėjimas į 
mūsų planetą ugninių liežuvių pavi­
dale. Sekminių dienoje Kristaus įs­
teigtoji Bažnyčią išėjo į viešą gyveni­
mą skelbdama naują mokslą, pagal 
kurį mes visi esame Dievo vaikai ir tuo 
pačiu broliai Kristuje.

Sekminių dienoje Šv. Dvasia pra­
dėjo pašventinimo darbą žmonių šir­
dyse, išliedama savo septynerias do­
vanas. Šv. Dvasios dovanos mus ap­
šviečia nauja dieviška šviesa, uždega 
mūsų širdis nauja meilės ugnimi. Šv. 
Dvasia pastoviai pasirenka mūsų šir­
dis kaip savo buveinęs, kuriose ji gy­
vena ir suteikia mums naują gyvenimo 
būdą.

Šv. Dvasia mūsų širdyse panaikina 
gobšumą, pavydą, neapykantą, puiky 
bę, tingumą tarnauti Dievui ir artimui. 
Šv. Dvasia mus padaro Dievo vaikais 
ir taikos kūrėjais žemėje. Ji įdiegia 
norą kasdien tobuliau atlikti mūsų pa­
reigas, mūsų darbus, pasiaukoti dėl 
kitų gerovės.

Paskutinių laikų įvykiai mūsų Tė­
vynėje tai paliūdija akivaizdžiai: Ku­
nigai ir pasauliečiai visi iš vieno dirba 
bendrą atgimimo darbą: visi sutartinai 
veikia, vieni kitiems padėdami išsiko­
voti sau teisių išpažinti viešai savo ti­
kėjimą, atgauti savo šventoves. Tai 
parodo, kad Šv. Dvasios veikimas yra 
toks gyvas ir didelis, kad pasireiškia 
gyvais pavyzdžiais.

Visi kartu vyskupai, kunigai ir ti­
kintieji viešai išpažįsta savo tikėjimą, 
pripildydami bažnyčias, jungdamiesi 

i sąjūdžius, jaunimas kurdamas naujas 
organizacijas, blaivybės draugijas. A- 
trodo, kad mūsų tėvynėje atėjo nau­
ja Sekminių šventė, uždegdama visų 
širdis nauja medės ugnimi savai tautai 
ir Dievui.

Mes išeivijos lietuviai turime savo 
šventovę, mes turime savas organiza­
cijas, turime savo katališką ir patrio­

Popiežius Jonas Paulius II, skrisda­
mas į Madakaskarą, pareiškė jį lydėju- 
siems žurnalistams norą susitikti su 
sovietų kompartijos vadu M. Gorba­
čiovu, kai jis lapkričio mėnesį viešės 
Italijoje. Tai būtų pirmas Šv. Tėvo 
ir Sovietų kompartijos vado susitiki­
mas. Jonas Pau'lius II betgi atmetė 
savo apsilankymą Sovietų Sąjungoje, 

nors jis taip pat būtų pirmasis. To­
kiam apsilankymui yra perdaug kliū­
čių. Viena jų-Ukrainos katalikai, ku­
riuos J. Stalinas 1946 m. prievarta 
įjungė rusų Ortodoksų Bendrijom 
Ukrainiečių Katalikų Bendrija Sovie­
tų Sąjungoje dabar veikia pogrindyje.

Nuo to laiko, kai 16-ojo Šimtmečio 
viduryje Gutcnbergas Mainze pirmą 

kartą atspausdino Bibliją, Šventasis 

tišką spaudą. Tiktai gal nebrangina­
me, nes mums trūksta tos naujos Sek­
minių ugnies, kuri uždegtų mūsų šir­
dis su nauju entuziasmu branginti sa 
vo tikėjimą ir savo krikščicfniškas tra­
dicijas: lankyti savo bažnyčią, skaityti 
katališką spaudą.

Kad toji Sekminių ugnis užsidegtų 
mūsų širdyse turime jungtis bendroje 
maldoje su mūsų dangiška Motina - 
Marija, kuri paruošė apaštalus Šv. 
Dvasios atėjimui. Mūsų dabartinis 
popiežius Jonas-Povilas II ragino viso 

pasaulio tikinčiuosius jungtis į bendrą 
maldos žygį, kad paruoštame naują 
krikščionišką civilizaciją - kultūrą, pa­
remta meilės įstatymu.

Lietuvos tikintieji užgirdo Šv. Tėvo 
kvietimą ir jau įsijungė į tą d.dį mal­

dos ir atsinaujinimo žygį, nors dar Šv.
Tėvui nebuvo leista aplankyti mūsų 
Tėvynės. Gi mes, kurie jau turėjome 
du kartus Šv. Tėvą pas mus aps.lan- 
kiusį ir turėjome progos išgirsti jo 
kvietimą j šį naują maldos žygį, sten- 
gimės išgirsti jo balsą ir jungtis kartu 
bendram darbui, bendrai maldai, kad 
Šv. Dvasios ugnis uždegtų mūsų visų 
širdis ir paskatintų mus visus naujiems 
darbams. Dievas ir Tėvynė laukia visų 
mūsų bendros sutartinės talkos.

Kun. AUGUSTINAS

Raštas iki šiai dienai buvo išverstas ir 
atspausdintas 1884 kalbomis. Vien 
praėjusiais metais Naujasis testamen­
tas buvo išverstas į 38 retas kalbas. Gi 
pasaulyje, neįskaitant tarmių, yra iš 

viso 6760 kalbų iš kurių 2790 tebėra 
vartojamos.

Visoje eilėje Kinijos miestų įvyko 
riaušės, nukreiptos prieš studentus ne­
grus. Juos primušė net ir kiniečių po­
licininkai. Kinijoje studijuoja apie 
pusantro tūkstančio studentų iš įvairių 
Afrikos kraštų.

Australas multimilijonierius Cristo- 
pher Skase nupirko garsią Holywoodo 
filmų studiją MGM - Un>ted Artists. 
Šis pirkinys jam kainavo tūkstantį du 
šimtus milijonų dolerių.

RELIGINES ŽINIOS
Mielagėnai (Ignalinos raj.). 1988 

m. rugpjūčio 26 d. naktį nežinomi 
piktadariai nupjovė ir skersai kelio 
numetė Mielagėnų kaimo kryžkelėje 
stovėjusį kryžių. Minėtas kryžius ti­
kinčiųjų buvo itin gerbiamas, jis pas­
tatytas 1914 m. balandžio 4 d., net 
stalinizmo laikais kryžius nebuvo iš­
niekintas. Taip pat nurovė priešais 
bažnyčią ir autobusų stotelę augusias 
gėles, kuriomis pajuokai nuklojo taką 
į bažnyčią.

Mielagėnų parapijos tikintieji dar 
skaudžiai prisimena, kai 1984 m. ge­
gužės 20 d. naktį buvo išniekinti ka­
pinių rūsyje esantys karstai su miru­
siųjų palaikais, o tų pačių metų rug­
sėjo 16 d. naktį apiplėšta parapijos 
bažnyčia. Ignalinos rajono milicija 
į panašius įvykius žiūri abejingai: nu­
sikaltėliai iki šiol nesurasti, jų net ne­
buvo rimtai ieškota.

1988 m. rugsėjo 
genų parapijos tikintieji parašė pareiš­
kimą Lietuvos TSR Prokuratūrai, pra­
šydami paveikti Ignalinos VRS dar­
buotojus ir surasti nusikaltėlius.

Pivašiūnai (Alytaus raj.). 1988 m. 
rugpjūčio 14 d. iš įvairių Lietuvos vie­
tų tikintieji rinkosi į Dzūkijos šven- 
tovę-Pivašiūnų bažnyčią, kur prieš 
Sumą J. E. kardinolas Vincentas 
Sladkevičius pašventino įš Romos pa­
veikslo vainikavimui atsiųstas karūnas 
ir vadovavo Sumai. Pamokslą pasakė 
Telšių vyskupas Ant. Vaičius. Po pa­
maldų kalbėjo iš Permės lagerio su­
grįžęs kun. Alf. Svar.nskas. Iškilmėje 
dalyvavo ne mažiau 70.000 maldinin­
kų.

Panevėžys. 1988 m. liepos mėnesį 
Panevėžio miesto tikintieji išsirinko 
Švč. Trejybės (Marijonų) bažnyčios 
komitetą ir įpareigojo jį rūpintis mi­
nėtos bažnyčios sugrąžinimu tikintie­
siems. O 1988-08-08. Panevėžio vys­
kupijos kurijos, vysk. Kunigų tarybos 
ir miesto kunigai pasiuntė Panevėžio 
miesto vykdomojo komiteto Pirminin­
kui pareiškimą, kad tikinčiųjų pokario 
metais suremontuota bažnyčią, kuri 
1949 buvo uždaryta, paversta šokių 
sale, sandėliu, kai mieste buvo 
apie 30.000 gyventojų, o šiandien -

I 120.000. Tada mieste buvo 4 bažny- 
I čios, o dabar tik dvi, kuriose žmonės 
. jau netelpa. Tat bažnyčios grąžini- 
I mas bus konkretus įrodymas, kad įgy­
vendinama demokratija.

"LKB KRONIKA” Nr. 80
A. SVARINSKAS ADELAIDĖJE

Kunigas Alfonsas Svarinskas atskri­
do iš Pertho į Adelaidę vasario 28 d. 
Čia atvyko ne poilsiui po ilgų metų 
tremties ir kančių, bet atiduoti misijo- 
nieriaus darbą Dievui ir Tėvynei Lie­
tuvai. Būdamas kunigo J. Petraičio 
MIC svečiu, prisitaikė prie pateiktos 
darbotvarkės plano, kuri buvo suskirs­
tyta ne dienom, bet valandom. Jis sa­
vo darbą atliko su dideliu atsidavimu, 
kaip retas kunigas ir nepaprastas pa­
triotas. Kiekviena pasakyta kalba jau- 

tesi giliu įsitikinimu ir iš širdies. Atro­
dė, kad sakomi žodžiai pasiektų ir 
akmens širdį, jeigu akmuo ją turėtų.

Kovo 9 dieną, ketvirtadienį Lietu­
vių namuose svečio sutikimą ir priė­
mimą, kartu ir atsisveikinimą, suruošė 
ALB Apylinkės valdyba, talkinant 
pensininkams ir ramovėnams, kurių 
prisirinko apie pusantro šimto. Pirmi­
ninkas J- Stačiūnas jautriais žodžiais 
pasveikino gerbiamą svečią visų lietu­
vių vardu atsiprašė, kad mes per ma­
žai padėjome jam kenčiant koncentra­
cijos lageriuose. Jis kalbėjo: "Kada 
mes čia kurdamiesi ieškojome geriau 
apmokamo darbo ar didesnio pelno - 
Jūs visą savo gyvenimą pašventėt ko­
vai už lietuvio laisvę. Kada mes kau­
pėme žemiškus turtus - Jūs sunkių 
darbų lageryje saugojote iš juodos 
duonos padarytą rožančių. Kada mes 
čia vaikėmės madas ir papuošalus - 
Jūsų brangiausias turtas tremtyje bu-
jvo medinis kryželis. Jūs parodėte Lie-

19 d. 106 Miela- tavai ir pasauliui, kad tiktai tyros šir­
dies kančioje statomi amžinai tikri pa­
minklai ir Dievui ir Tėvynei”. Pensi­
ninkų vardu sveikino M. Pareigis, ra- 
movėnų vardu - V. Vosylius ir sve­
čias iš Lietuvos A. Sirvydis.

Kunigo A. Svarinsko kuklumas jau 
pirmuose kalbos žodžiuose: "Ne aš 
vienas esu kovotojų, tokių kaip aš yra 
3 milijonai”. Savo kalboje mažiausiai 
palietė asmeniškus išgyvenimus ir 
kančias laike 21 metų tremties, bet jo 
balsas virpėjo kalbant apie lietuvius 
ir Lietuvą. Vaizdžiai pasakojo įvykius 
nuo pat pirmųjų okupacijos dienų iki 
dabartinių, kas buvo tautos išgyventa, 
kokios liko išgyvenimo pasekmės ir 
kokios ateities petspektivos. Turi oui- 
kią politinę orientaciją kas vyksta ry­
tuose ir gerą politinį "receptą” vaka­
rams. Apie dabartinę padėtį Lietuvo­
je kalbėjo su viltimi, kad nežiūrint vi­
sų okupacijos žiaurumų, nepaprasta 
valstybingumo ideologija ir suprati­
mas, kad jau sugriauti svetimi stabai, 

¡bet Tautos atstatymas reikalauja mi'l- 
I žiniško darbo ir pasišventimo, prie ku­
rio privalome prisidėti visi, kur begy­

ventume. Jis nepasmerkė nei vieno 
[brolio lietuvio, jeigu jis tik laikė save 
į tikru Tautos sūnumi. Adelaidiškiai 
.buvo sužavėti šiuo Dvasios Milžinu.

Malonu buvo spaudoje skaityti, kad 
Melbourne ir Perthe kunigui A. Sva­
rinskui buvo sudarytos sąlygos susitik­
ti su katalikų ir anglikonų vyskupais 
ir kunigais, su pa:lamentarais ir val­
džios atstovais, su autralų spaudos 
korespondentais ir žurnalistais. Per­
the kunigas buvo priimtas Parlamento 
rūmuose, dalyvaujant ministrams ar 
jų atstovams.

Atsisveikindamas su adelaidiškiais 
gerbiamas svečias linkėjo visiems iš­
likti pavyzdingais lietuviais, dažnai lan­
kyt savo Tėvų žemę, dovanų nuvežti 
gero turinio lietuviškų knygų kurių 
Lietuvoje didelis trūkumas. Kelios va­
landos paraleistos su kunigu Alfonsu 
Svarinsku lietuvių širdyse pasiliks neiš­
dildomu prisiminimu.

Elena Dainienė
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MOŠŲ KOLONIJOS DARBUOTOJAI IŠ AMERIKOS BALSO 1989 M. KOVO 15 D.
apie Lietuvos sunkią padėtį ir kad bū­
tinai reikalinga steigti Argentinoje 
Lietuvos vadavimo organą. Visi susi­
rinkusieji vienbalsiai pritarė ir suor­
ganizavo komitetą, pavadintą: Lietu­
vai Išlaisvinti Centras Argentinoje, 
kuriam Z. Juknevičius sekretoriavo, 
o vėliau buvo išrinktas pirmininku, ku­
rio pareigas eina ir dabar.

1930 m. balandžio 20 d. įsisteigęs 
"Šventos Cecilijos” choras, kartkartė­
mis pasigarsindavo radio bangomis 
transliuodamas lietuviškos dainos me­
lodijas. Choro vadovas Vaclovas 
Rymavičius bei choristai Aleksa ir 
Juknevičius dėjo visas pastangas ir 
sudarė sąlygas kad lietuviškos dainos 
aidai nuolat galėtų skambėti Argenti­
nos erdvėje. Tat nuo 1947 metų per 
24 metus veikė lietuvių radio valandė­
lė "ECOS DE LITUANIA” Zefe- 
rino vadovybėje, kuris galėjo pasi­
reikšti kaip visuomeninkas ir patrio­
tas.

Įvairiais atvejais Argentinos lietu- • 
vių organizacijų vadovai ieškojo tar­
pusavio ryšio ir bendradarbiavimo. 
1956 m. gruodžio 15 d. buvo nutarta 
šaukti steigiamąjį Organizacijų Tary­
bos susirinkimą, kur pravedus rinki­
mus buvo išrinktas pirmasis Tarybos 
prezidiumas, kurio tikslas koordinuoti 
lietuviškų organizacjų veiklą, atsto­
vauti Lietuvą ir lietuvius įvairiuose 
tarptautiniuose susiburimuose.

Pietų Amerikos Lietuvių Kongresų 
idėja gimė "Lietuvai įšlaisvinti Cen­
tro Argentinoje” posėdyje, dalyvau­
jant Lietuvos pasiuntinybės Urugva­
juje spaudos attache p. Kazimierui 
Čibirui ir Argentinos lietuvių veikėjų 
būriui. Kadangi jau čia pat buvo Lie­
tuvos okupacijos dvidešimtmetis ir toks 
pat laikotarpis nuo "L.I.C.A. ’ įkūri­
mo kovai už Lietuvos išlaisvinimą, tai 
šio vieneto veikėjai prašė pritarimo 
iš A.L.O.S. Tarybos, organizuoti Pir­
mąjį Pietų Amerikos Lietuvių Kon­
gresą, kuris įvyko 1960 m. gruodžio 
3-6 dienomis, Aušros Vartų parapijos 
salėje, Avellanedoje, Bs. Aires. Po 
to sekė kiti Kongresai, kiekvienas ki­
toje P. Amerikos valstybėje.

Z. J. daug savo gyvenimo valandų 
yra pašventęs spaudai, Lietuvos lais­
vės klausimu yra rašęs strapsnių lie- 

. „o____ _________  __ o__ _ tuvių ir argentiniečių spaudoje. Iš­
mokslino du sūnus: Francisco Pose ir vertėj ispanų kalbą Čibiro rašytas kny- 
Luis Antonio, kurie yra vedę ir dova- ¡ gas bei brošiūrą Lietuvos okupacijos 
nojo savo tėveliams net septynius vai- klausimu. Yra išvertęs N. Sadunaitės 

¡ prisiminimus. Yra dalyvavęs mėne- 
s'nių žurnalų: "ELTOS”, "REVIS­
TA BALTICA” ir "Noticiero de los 
eaįses Bálticos” išleidimo darbuose. 
Jis vertė ir prižiūrėjo spausdinimo 
darbus. Išvertė ir tebeverčia į ispanų 
kalbą "L. K. BAŽNYČIOS KRONI­
KAS”.

Keletą kartų buvo kviestas per ra­
dio ar t. v. kalbėti apie Lietuvą ir jos 
siekius. O. K.
Mokytojai skundžiasi vienas kitam: 
—Ką tik tiems vaikams sakau, per vie­

ną ausį įeina, o per kitą išeina.
—Matyt, gerai išplautos ausys.

Zeferinas Juknevičius iš profesijos - 
knygvedys, buchalteris yra gimęs Ar­
gentinoje. Jo tėvai: Pranas ir Teresė 
Juknevičiai. Pranas gimęs Tytuvėnų 
miestelyje, Raseinių apskr., o Teresė 
yra iš Krekenavos v. Panevėžio a. 
Argentinon atvykusi 1911 m. Gi pra­
nas - nuo 1906 m. 1912 m. sukūrė 
šeimos židinį ir išaugino vienintelį sū­
nų Zeferiną, kuris metėsi į plačią ir 
šakotą lietuvišką veiklą nuo pat jaunų 
dienų. Jau 15-metais buvo šv. Ka­
zimiero Bendruomenės sekretoriumi, 
dalyvavo jaunimo draugijoje, kuri 
persiorganizavo į Arg. Liet. Jaunimo 
Draugiją, būdamas jos iniciatorius, 
sekretorius bei pirmininkas. Arg. Lie­
tuvių Katalikų Federacijos sekretorius. 
Tarpt. Eucharistinio Kongreso, 'lietu­
vių sekcijos sekretorius. Šv. Cecilijos 
choro iniciatorius, kuriame gieda iki 
šių dienų. Nuolat vadovaja Vasario 
16-os Dienos minėjimo šv. Mišiose.

Z. Juknevičius drauge su kitais lie­
tuviais pasitiko pirmuosius Tėv. Mari­
jonus, atvykusius dirbti pastoracinį ir 
tautinį darbą Argentinoje. Kartu su 
a.a. I. Padvalskiu surado apsistojimo 
vietą, šv. Jono Evangelisto parapijoj, 
kur pradžioje buvo laikomos lietuviš­
kos pamaldos. O ypač Kaz. Pipiro- 
Deveikio tarpinikavimu buvo suras­
tas visas žemės kvartalas Avellanedo j e, 
kur dabar randasi Aušros Vartų liet, 
parapijos bažnyčia. Jį nupirkęs kun. 
J. Jakaitis kūrė lietuvių koloniją iš­
parduodamas sklypus prie pat bažny­
čios.

1939 m. šv. Jono Ev. bažnyčioje, 
Z. Juknevičius su Terese Deveikyte 
sukūrė lietuvišką šeimą. Tai buvo 
pirmutinė santuoka kun. J. Jakaičiui 
Argentinoje. Šeima išaugino ir iš­

kaičius. Būdami jaunuoliai jie padėjo 
tėveliui dirbti prie radio valandėlės, 
kuris š.m. mini 75 metus amžiaus ir 
60 metų liet, veiklos.

1940 m. birželio 15 d. okupavus 
Lietuvą, kiekvieno patrijoto lietuvio 
širdis užvirė krauju ir vertė jį bendro­
mis jėgomis kovoti už Lietuvos išlais­
vinimą. Lietuvos pasiuntinybės rū­
muose buvo gautas sutikimas sušaukti 
visos lietuvių kolonijos organizacijų 
ir spaudos atstovų nepaprastą susirin­
kimą. Tam susirinkimui pirmininka­
vo pats Lietuvos Ministos Dr. Kaz. 
Graužinis, plačiai painformuodamas

Montevideo lietuviai Urugvajuje 
taip pat turi savo radio laidas, kurio­
mis atliko mano straipsnio apie Nijolę 
Sadūnaitę įrašą. Beje, jos įspūdingą 
portretą, atliktą vieno liaudies meni­
ninko, aš mačiau tėvų seleziečių vie­
nuolyno salėje Sao Paulo mieste Bra­
zilijoje.

Urugvajuje gražiai veikia Lietuvių 
Kultūros draugija, kuriai vadovauja 
Lietuvos dar nematęs gydytojas Al­
fredas Stanevičius. Jis ir neailinių 
gabumų dailininkas ir ilgametis sti­
prios lietuvių tautinių šokių grupės 

vadovas, aktyvus visuomenininkas.
Didelį lietuvišką visuomeninį ir kul­

tūrinį darbą atlieka tėvai jėzuitai- 
Urugvajuje, tėvai marijonai-Argenti- 
noje, jau minėti tėvai seleziečiai-Bra- 
zilijoje. Aktyviai lietuviškame veikime 
reiškiasi ir kita dvasiškija, tačiau Pietų 

Amerikos lietuviams labai trūksta gerų 
ir veiklių kunigų ir vienuolių.

Prof. VYTAUTAS SKUODIS

IŠ LAIŠKŲ IŠ LIETUVOS 
(ištraukos)

Mes Lietuvoje pergyvename tauti­
nį atgimimą. Žmonės jau nenori, ne­
gali tylėti. Atvirai kalbama apie vi­
sas skriaudas, kurias mūsų tauta paty­
rė. Susikūrė tremtinių klubas, kuriasi 
daug įvairių organizacijų, susivieniji­
mų, vyksta mitingai, diskusijos, svar­
stymai. Yra ir nesutarimų. Ypač ne­
patenkinti Vilniaus ir jo apylinkių 
lenkai (mano nuomone - tai sulenkė­
ję lietuviai) ir dauguma rusų, kurie 
atsirado Lietuvoje po karo. Su vieti­
niais rusais, kurių tėvai ir seneliai yra 
senai atvykę į Lietuvą, jokių konfliktų 
nėra. Liūdna, kad ir tarp lietuvių ne- 
visada nuomonės sutinka. O dabar 

kaip tik reikėtų tvirtos vienybės, reikė­
tų atsikratyti įtarinėjimų, nepasitikėji­
mų. Mūsų tauta tokia mažytė, tik su­
sitelkus ir nesenai atgimusi, ji pasiektų 
savo tikslą - laisvę.

Naujienų pas mus yra g’-įsu ir jos 
mums patinka: atgavom vėliavą, him­
ną, lietuvių kalbą, valstybinį statusą, 
bet karštakošiams vis dar negana. Ne­
reikėtų skubėti, geriau po truputį. 
Tremtiniams irgi smagu dabar skaityti 
laikraščius. Vis kas netingi parašo, 
pasisalto kaip kentėjo tremtyje, kaip 
šalo, badavo.

Sovietų Politbiuras paskyrė Maskvos 
prokurorą, ištirti sovietų karių ir kitų 
elgesį, malšinant demonstracijas Gru­
zijos sostinėje Tbilisyje. Buvo rašo­
ma, kad demonstracijos numalšintos 
taikingai, bet atėjo kitokios žinios ir 
net privatus video-filmas, kad kariai 
labai žiauriai elgėsi su taikingos de­
monstracijos dalyviais ir kad buvo 
panaudotos nuodingos dujos. Video­
filme matomi nuodingųjų dujų suža- 

| oti ligoniai. Demonstracijose dalyva­
vo virš 8.000 žmonių. Žuvo 20. Gru­
zijos komunistų partijos naujas vadas 
prisipažino viešai, kad nuodingos du­
jos buvo panaudotos ir kad nuo jų 
žmonės žuvo.

Kada, kur ir kokiais tikslais lankė­
tės Pietų Amerikoje? ,

Praėjusių metų vasarą PLB Kon­
grese, kuris įvyko Kanadoje, Toronto 
mieste, aš susitikau taip pat ir su lie­
tuviais iš Pietų Amerikos. Jie manę 
pakvietė atvykti pas juos dar tų pa­
čių metų rudenį, kada pas juos pra­
sideda kalendorinis pavasaris. Tačiau 
aš jau turėjau kvietimą tuo laiku vykti 
pas Australijos lietuvius. Sutarėme, 
kad į Pietų Ameriką aš atvyksiu kitų 
metų žiemą, kada pas juos bus dar 
kalendorinė vasarą.

Ši mano kelionė sutapo su Vasario 
16-sios minėjimais Urugvajuje, Ar­
gentinoje, Brazilijoje ir Venecueloje.

Iš Čikagos išvykau Vasario 10 die­
nos rytą, nedideliam šalčiui gnaibant 
ausis, o sekančios dienos vidurdienij 
jau buvau subtropikuose, kitoje pusė­
je ekvatoriaus. Urugvajaus sostinėje 
Montevideo.

Po susitikimų privačiuose namuose, 
sekmadienį teko kalbėti Fatimos Ma­
rijos lietuvių parapijos bažnyčioje, 
kurioje buvo laikomos pamaldos už 
Lietuvą. Vakare vėl teko kalbėti Lie­
tuvių Kultūros draugijos patalpose ir 
atsakinėti į klausimus.

Tiktai dvi dienas pabendravęs su 
Urugvajaus lietuviais, atsidūriau Ar­
gentinos sostinėje Buenos Aires, Čia 
taip pat turėjau daug susitikimų su 
vietos lietuviais. Du iš tų susitikimų 
įvyko Argentinos Lietuvių Susivieni­
jimo ir Argentinos Lietuvių Centro 
namų salėse. Paskutinysis įvyko Va­
sario 16 dienos išvakarėse. Lygiai 24 
valandą didelėje salėje susirinkę į vie­
ną vietą pakėlėme kas vyno taures, o 
kas alaus stiklines už Lietuvą ir jos 
laisvę. Pagiedojome Lietuvos himną. 
Ne vieno akyse matėsi ašaros.

Svečiuojantis Argentinoje taip pat 
teko trumpai pabuvoti ir La Platos 
mieste bei Berisse, kuriame gražiai vei­
kia Lietuvių Mindaugo draugija, nors 
daug jos narių jau nebekalba lietu­
viškai.

Buenos Aires mieste kaip ir Mon­
tevideo oficialūs Vasario 16 minėji 
mai turėjo įvykti ateinanti sekmadie- 
nj-vasario 19 d. Man. sakė jog juose 
panados mano kalbų magnetofoninius 
įrašus.

Argentinoje, Buenos Aires mieste 
man prisistatė tiktai ispaniškai kalban­
tis Julio Kaziulis. Šis aukštas, židrių 
akių gražus jaunuolis, nesenai savo 
paties iniciatyva suorganizavo lietuviš­
kas radio laidas. Ilgai su juo kalbė­
jausi su vertėjo pagalba. Sakė, jog 
tas mūsų pokalbis bus transliuojamas 
per keletą vietinio radio laidų.

SERVICE - JORGE ÍNDA
TV COLOR - B/N — VIDEO 

AUDIO EN GENERAL
i Reparación de todas las marcas 

I y modelos
BRASIL 1055 — Avellaneda
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MIRUSIOSIOS PRISIMINIMAS 
Atšvęsta Elzbietos Tamuliūnienės 
metinė Sukaktis

Alfonsąs Tamuliūnas, Lietuvių 
Centro veikėjas, "Laiko” bendradar­
bis šių metų gegužės 1 d. Lietuvių 
Centro rūmuose suorganizavo savo ’ 
žmonos Elzbietos metinę mirties su- j 
kaiktį.

11 vai. Kun, Aug. Steigvilas atna- i 
savo Šv. Mišias už Elzbietą Tamulių-

J- Karolina Uturytė Baltuškienė, 
sulaukus 81 metų amžiaus, mirė kovo 
8 d. C. Rivadavia. Gimė Lietuvoje 
Leliūnų km. Deveikių vlsč. Liūdesy­
je liko sūnus Bronislovas su šeima ir 
duktė Tulia su šeima. Karolina buvo 
sveika, eidama per kiemą puolė ir 
smarkiai susimušė galvą ir visą kūną. 
Pagulėjusi 15 dienų ligoninėje mirė. 
Jos vyras Kalistas Baltuškas yra mi­
ręs prieš 12 metų.

nienę, Adelę Deksnienę, Luis Vis- [ 
kaitį, Vicentę Viskaitienę ir Petrą Bi- 
levičių. Pamaldose buvo pakviesti Al­
fonso draugai ir kaimynai (apie 100 
asmenų. Po mišių visi buvo pakviesti 
ant pietų. Aplink stalus sukosi Alfon­
sas Tamuliūnas, dėkodamas už atsi­
lankymą. Tai gražus pavyzdys mūsų 
lietuviškoje kolonijoje.

Aukščiausiajam pas save pak­
vietus Juzę Paulauskaitę Brazai 
tienę, liūdinčius: dukterį, sūnų, 
žentą, marčią, vaikaičius ir visus 
kitus artimuosius nuoširdžiai už­
jaučiame ir drauge gedime.

"Birutės” Draugijas ir jos 
Valdyba

MOŠŲ MIRUSIEJI
Mylimai motinai, močiutei 

apleidus šį pasaulį Juzei Paulaus­
kaitei Brazaitienei; jos liūdinčius: 
dukterį drę. Alicią, žentą dr. Os­
valdą, sūnų inž. Jurgį, marčią 
buch. Alicią, vaikaičius ir kitus 
artimuosius iš visos širdies užjau­
čiame ir drauge liūdime.

Vincė Gražulevičienė 
ir šeima.

SECCION ESPANOLA
EL PROTOCOLO SECRETO DEL 23 DE AGOSTO DE 1939

En la ocasión de firmar el Pacto de No - agresión entre el Reich 
Alemán v la Unión de las Repúblicas Socialistas Soviéticas, los abajo fir­
mantes, plenipotenciaros de cada pna de las dos partes, discutieron en 
estricta conversación confidencial, la cuestión de los límites de sus res­
pectivas esferas de influencia en Europa Oriental. Estas conversaciones 
lüavaron a las siguientes conclusiones:
1. — En el evento de la reorganización territorial y política de las áreas

correspondientes a los Estados Bálticos (Finlandia, Estonia, Letonia 
y Lituania) el límite norte de Lituania representará el límite de las 
esferas de influencia de Alemania y la U.R.S.S., conectado con esto, 
el interés de Lituania en el área de Vilnius es reconocida por ambas 
feneciente al Estado Polaco, la esfera de influencia de Alemania y 
partes.

2. — En el evento de reorganización territorial y política del área per-
U.R.S.S. será limitada aproximadamente por la línea de los ríos Na- 
rev, Vístula y San. La cuestón en cuanto a que los intereses de 
ambas partes hagan deseable la conservación de un Estado Polaco 
independiente v como tal Estado, debiera limitarse, puede sólo ser 
determinado definitivamente en el curso del desarrollo político. En 
cualquier evento ambos gobiernos resolverán esta cuestión por medio 
de acuerdos amistosos.

3. — En cuanto al Sud - Este Europeo llama la atención el lado Soviético
a su interés en Besarabia. El lado Alemán declara su completo des.n- 
terés político en estas áreas.

4. — Este Protocolo será tratado por ambas partes como estrictamente
secreto.
Moscú, 23 de agosto - 1939.

Píenipot del Gobierno de U.R.S.S. Por el gobierno del Reich Alemán 
V. MOLOTOV V. RIBBENTROP

j" Juzė Paulauskaitė Brazaitiene, 
nuo Kražių, po kelių mėnesių ligos 
mirė balandžio 19 d. Atvykusi Argen­
tinon 1935 m. ištekėjo už Antano 
Brazaičio, kuris yra miręs 1983 m. 
lapkričio 20 d. Velionė buvo labai 
malonaus būdo. Dalyvaudavo lietuvių 
parengimuose, o ypač pas birutietes.

Brazaičiai užaugino ir išmokslino 
dukterį Aliciją, kuri yra baigusi medi­
ciną ir yra vaikų ligų specialiste, o sū­
nus Jurgis yra inžinierius. Liūdesyje 
liko duktė drė. Alicija, žentas dr. Os­
valdo Mottola, du studentai vaikaičiai, 
sūnus inž. Jurgis, marti buchalterė 
Alicija Amanda Zienkaitė Brazaitiene 
■ r j9 vaikai: Silvina, Gisele ir Fernán- Į 
das, gausinga Antano ir Vandos Bart- I 
kevičiutės Zienkų šeima, kiti artimieji, 
kaimynai ir draugai. Palaidota su re­
liginėm apeigom V. Calzada kapinėse 
šalia vyro Antano. Ilsėkis ramybėje 
ir artimųjų atmintyje!

Iš gyvųjų tarpo iškeliavusiai 
Juzei Paulauskaitei Brazaitieęiei, 
jos gedančius: dukterį drę. Ali- 
cią, žentą dr. Osvaldą, sūnų inž. 
J urgį marčią buch. Alicią, vaikai­
čius ir visus kitus artimuosius už­
jaučiame ir drauge liūdime.

Dr. Prof. Ernestas ir Irena 
Paršeliai su šeima.

Amžinybėn palidėjus malonia 
šeimos motiną, motiną, močiutę 
Juzę Paulauskaitę Brazaitienę jos 
liūdinčius: dukterį, sūnų, žentą, 
marčią, vaikaičius ir kitus arti­
muosius nuoširdžiai užjaučiame 
ir drauge liūdime.

Boleslovas Ivanauskas 
su šeima.

80 ekskursantų. Iš Rosario lietuvius 
atstovavo pirmin. Jonas Papečkis.

Po pietų pensininkai turėjo progos 
aplankyti "Lituania” pradžios moky­
klą, Šv. Kazimiero bažnyčią, kurioje 
kun. Juozas Margis davė parapijos 
trumpą apžvalgą ir palaiminimą su Šv. 
Kazimiero relikvija. Pensininkai tu­
rėjos progos dar padaryti trumpą 
apžvalgą Rosario uosto ir vėliavų pa­
minklo ir pilni įspūdžių grįžo atgal.

DALYVIS

PENSININKŲ KELIONĖ 
Į ROSARIO

Per Šv. Kazimiero šventę iš Ave- 
; I'lanedos miesto du pensininkų auto­
busai lankėsi Šv. Kazimiero parapijo- 

I je Rosario mieste. Pakeliui pensinin- 
; kai turėjo progos sustoti San Nicolas 
mieste, kur kun. Aug. Steigvilas ka­
tedroje atlaikė Šv. Mišias ir apžiūrė-

TRADUCCIONES
Pasaportes- Cartas de Llamada 
Partidas de Nacimiento Legal žadas

Antcnina Burczak
Solicitudes de visas para viajar a: 

UCRANIA - POLONIA 
LITUANIA

Sábados
de 9 a 12 hs.
MENDOZA 1616 
Avellaneda

¡ Laugaliai (Klaipėdos raj.). Lauga- 
' lių laidojimo biuro patalpose, kurios 
I skirtos patarnauti daugiabučiuose gy­
venantiems gargždiečiams, iki šiol ne­
leidžiama šarvoti mirusius pagal jų ir 
jų artimųjų įsitikinimus bei papročius. 
Laidojime kategoriškai draudžia prie 
mirusiojo viešai melstis ar giedoti re­
ligines šermenines giesmes. Pasipik­
tinę tokiu elgesiu, Gargždų parapijos 
bažnytinis komitetas ir tikintieji reika­
lauja sudrausminti savavaliaujančius 
Laugalių valdininkus.

DISCJOCKEY - JORGE INDA
CUMPLEAÑOS - CASAMIENTOS 

DESFILES
Iluminación y Efectos Especiales 
BRASIL 1055 — Avellaneda

t J01130» Triukšnytė Baltrumienė, jo naujai statomą baziliką Marijos Ro- 
_ 1 1 m J X •  11 r 4 A 1 a-» D ~ - 1 .š.m. balandžio mėn. 11 d. Aldo Bon- i 

za mirė sulaukusi 92 metus amžiaus. 
Velionė kilimo buvo iš Svėdasų pa­
rapijos, Rokiškio apskr. Argentinon 
atvyko 1927 metais. Balandžio 12 d. 
buvo palaidota su religinėmis apeigo­
mis Villegas kapinėse.

Liūdesyje liko duktė Monika ir sū­
nus Viktoras Baltrūnai anūkė Beatriz u,lultvlv.ui,. juiuan
Mahne de Masiulis su vyru ir pro ' žeraitė, dvasios vadas kun. Aug. Steig- 
anukais Dario ir Eglė, anūkas Juan vilas. Šios ekskursijos organizatoriai 
Carlos Mahne su žmona N elida ir pro 'buvo Monika Norkienė ir Hilda bei 
anūkais Federico ir Cristian. 1 Francisco Perea. Iš viso buvo apie

žinės garbei.
Rosario mieste svečiai apsitojo Šv. 

Kazimiero parapijoje, kur buvo pa­
vaišinti su turtingais pietumis, paruoš­
tais pono Curtis. Iš Avellanedos tarp 
pensininkų iš lietuvių tarpo matėsi 
V. Glemba, J. Grigaliūnas, Baliūnai, 
Lėtonas, Monika Norkiejnė ir Juozas 
Sturevičius. Aleksandra Jordan Pae-

Martes y Jueves 
de 1 5 a 1 8 hs.

MORENO 3249 
Capital

I
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SAN JUAN DE LA CRUZ

CONTADORA PUBLICA 
Dra. Juana Elsa Tamošiūnas 
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*-L I ETUVOJ E
BIRŽELIO TRĖMIMŲ MiHEJiMAi

' IR PAS MUS
CARLOS MENEM NAUJAS 
ARGENTINOS PREZIDENTAS

S.m. gegužės 14 d. Argentinoje įvy­
ko balsavimai visame krašte. Balsavi­
mus laimėjo peronistų partija, kuri

Tarnautojų pasikeitimai Lietuvos 
Atstovybėje Vašingtone

Nuo š.m. kovo 1 d., Cezaris Sur- 
! dokas pasitraukė iš Lietuvos Pasiun­
tinybės Vašingtone aštuonis metus ei­
tų pareigų, kurias atliko labai suma­
niai.

Šiais metais Birželio išvežimus mi­
nėsime tą pačią dieną kartu su tautie­
čiais Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje. 
Bus paminėta 1941-jų metų birželio 
14-ji - "tragiška diena lietuvių tautos 
istorijoje” pavadinant gedulo ir vil­
ties diena. Minėjimo programoje nu­
matyta Vilniaus arkikatedroje bazili­
koje tremtinių koplyčios pašventini­
mas. Ant Pilkojo kalno bus atstatyta 
Trijų kryžių skulptūra. Žuvusiųjų ir 
kentėjusių atminimą pagerbti visoje 
Lietuvoje varpų skambėjimu vienu su­
tartu laiku. Vilniaus Dailės parodų 
rūmuose bus atidaryta stalinizmo nu­
sikaltimų paroda. Po atviru dangumi

numayta surengti ciklą koncertu su 
liturginio pobūdžio muzika. Kaune 
Dainų slėnyje pasirodys tremtinių 
choras.

Gi Anglijoje Londone bus trečia­
dienį, birželio 14 d. 19.000 vai., St. 
Martin-in-the-Field bažnyčioje, Tra­
falgar Square. Dalyvauvs visų trijų 
tautybių kunigai ir chorai. Po apeigų 
bažnyčioje bus eisena į Cenotaphą, 
kur padėjus vainiką Baltų Tarybos ir 
Pabaltijo Sąjungos delegacija, nuėju- 

I si i 10 Downing Street, Britanijos mi- 
¡ nisterei pirmininkei įteiks laišką dėl 
išvežimų. Tautiečiai yra kviečiami 
kuo skaitlingiau dalyvauti. E. L.

gavo 47,39 % balsų. Tapo išrinktas 
nauju prezidentu Carlos Menem ir 
vice-prezidentu Dualde. Šie balsavi­
mai parodė, kad piliečiai neparėmė 
radikalų partijos, kuri dabar valdo 
kraštą. Radikalai tegavo 32,48 % 
baisų Trečioje vietoje atsistojo libe- 
larų unijos partija su 6,57 % balsų. 

( Naujos Valdžios perėmimas turėtų 
įvykti š.m. gruodžio mėn. 10 d. Ta­
čiau ekonominė padėtis yra labai kri­
tiškoje padėtyje, todėl galimas daly­
kas, kad valdžios perdavimas gali įvyk­
ti ankščiau, kaip rašo vietinė Argen­
tinos spauda.

j Naujas Argentinos prezidentas Car­
los Menem laike paskutinių metų

Nuo š.m. sausio 1 d., Lietuvos Pa­
siuntinybėje Vašingtone, pradėjo eiti 
pareigas Margarita Samatienė, Rašti­
nės vedėjos titulu. Jos didelė patirtis 
bus svarbi paspirtis Pasiuntinybės dar­
bams.

Nuo vasario 1 d. į Pasiuntinybės 
tarnautojų eiles stojo Emilija Saka- 
dolskienė, kuri ypač -rūpinsis kultūri­
niais reikalais.

Tibeto sostinėje Lhasoje dvi dienas 
trukusios riaušės prieš Kinijos oku 
pantus, kiniečių policijos ir kariuome­
nės buvo numalšintos ž’z.uriomis prie­
monėmis. Apie 60 žmonių nušauta, 
daug sužeista. Tibete įvestas karo sto-

ŽYGIS PER ATLANTĄ
Gegužes 1 d. iš Klaipėdos į Niu­

jorką su iškeltom trispalvė išplaukė 
trys jachtos: "Lietuva” iš Klaipėdos, 
kapitonas Osvaldas Kubiliūnas, "Au­
dra” iš Kauno, kapitonas Ignas Minio­
tas, ir "Dailė” iš Vilniaus, kapitonas 
Algirdas Dovydėnas. Kelionės tikslas, 
kaip praneša Vilniaus radijas, pagar­
sinti Lietuvos vardą ir išmėginti savo 
jėgas. Jachtų kapitonai atsišaukimu 
sako: "Mes plaukiame i naująjį žemy­
ną. Mūsų širdyse-Lietuvos vardas, 
mūsų lūpose-jos pasveikinimas istori­
jos vėtrų išbarstytiems vaikams. Mes 
imamės pakartoti kelią, kurį jūs nu­
plaukėte varganais imigracijos biurų 
garlaiviais ar tremtinių likimo išgin­
ti .. . Mes plaukiame vardan Lietuvos. 
Įveikdami priešiškumo bangas ir erd­
vės tolybę, mes tiesiame jums, mūsų 
broliai rainkas-ilgus metus mus skyręs 
Atlantas lai tampa vienybės tiltu . .

Taline gegužės 13-14 d.d. įvyko 
Estijos, Latvijos liaudies frontų ir Lie­
tuvos persitvarkymo sąjūdžio tarybų 
bendras susirinkimas (asamblėja). Su­
sirinkimo tikslas, pasak Sąjūdžio tary­
bos nario A. Medalinsko, paruošti 
bendrą Pabaltijo tautinių judėjimų 
programą: "Norime pasisakyti, kaip 
mes įsivaizduojame savo padėtį Sovie­
tų Sąjungoje Dabar tiesiai ir aiš­
kiai yra kalbama apie okupacinę pa­
dėtį. . Norime iškelti, kokie toli­
mesni santykiai su Maskva. Buvo 
stengiamasi išryškinti, kad baltiečiai

a. , - išvystė stiprią rinkiminę propagandą, vis-II-io 'laipsnio viršila Stasys S.nku- , ■ . ...J r v. ' . .. be to yra skaitoma patraukli asmeny-nas, 21-rių metų amžiaus vaikinas is i, . . , < , . . i - ■’ 7 i > be, žadanti pakeiti krašto gerbūvį.Molėtų rajono Cereškiu kaimo, sovie- D .< . , >• . . , „. , . .I t j c ’ Reikia laukti konkrečiu faktu, kurie
Įtinėn armijon pašauktas 1986 m lap- [ pasirodys t¡ktai per¿mus vald¿¡£p 
1 kričio mėnesį. Iki šaukimo velionis 
dirbo artoju. Pernai vasarą buvo at­
vykęs atostogų į gimtąjį Cereškiu kai­
mą. Pranešime rašoma, kad sovieti- ■ 
niai laivai pagelbon atplaukė tik po į 
aštuonių valandų. Norvegai būtų ats­
kubėję greičiau, bet jų pagalbos ne- i 
j buvo prašyta. Ir kodėl Sovietų Są- 
I junga pirmoji nepranešė - vykusios j 
nelaimės, o pateikė žinias tik po Nor- : 
vegijos vyriausybės kreipimosi.

LTSR Aukščiausias teismas nutarė 
reabilituoti buvusius disidentus: Povi­
lą Pečeliūną, Gintautą Iešmantą ir Vy­
tautą Skuodį, 1980 metais nuteistus 
sunkiomis bausmėmis už "itin pavo­
jingus valstybinius nusikaltimus”. Jie 
redagavo ir leido savilaidos laikraščius
"Perspektyvos” ir "Alma Mater”. 
Teismas nutarė grąžinti jiems konfis­
kuotą turtą.

Neseniai Čikagoje įvyko pirmas pa-
sitarimas dėl organizuojamos VII lie­
tuvių dienų šventės, įvyksiančios 1990 
m. liepos 1 d. Čikagoje. Posėdį or­
ganizavo JAV Lietuvių Bendruome­
nės kultūros tarnybos pirm. Dalia 
Kučienė. Dainų šventės vyriausiu or-
ganizuotojumi pakviestas Vl-sios dai­
nų šventės komiteto pirmininkas Va­
clovas Momkus, kuris tokiam darbui 
turi didelį patyrimą.

Maskvoje mirė disidentas rašytojas

—Kodėl, tėveli, užklijavai voką su 
laišku, - klausia dukrelė, - ar bijai, 
kad žodžiai neiškristų?

Australija yra sukrėsta skandalo. 
Paslaptingomis aplinkybėmis dingo 
privačios oro gelbėjimo organizacijos 
Victorijos valstijos viršininkas John
Friedrich, įtariamas pasisavinęs 40 mi­
lijonų dolerių. Vokiečiai įtaria jį esant 
prieš keliolika metų ten dingusiu ap­
gaviku.

turi ypatingą statusą Sovietų Sąjungo­
je. Buvo paliesti ir kiti politiniai, eko­
nominiai ir kultūriniai baltiečių klausi­
mai, santykiai su išeivija, bendras bal­
tiečių kultūrinis, ekonominis integra­
vimas į Europos ir pasaulio kultūra, 
ekonomiką ir pan.”.

Moderniškiausias Sovietų Sąjungo­
je, atomine energija varomas povan­
deninis laivas užsidegė ir paskendo 
tarp Norvegijos krantų ir Lokių salos 
Arktikoje. Išsigelbėjo tik dalis įgulos.

Iš 69 jūrininkų tik 27 išsigelbėjo. 
Žuvusiųjų sąraše yra ir vienas lietu-

Julij Daniel, kurį laiką kalintas Mor- 
davijoje kartu su Baliu Gajausku. 
cpOCXPOOOOOCXXX^DOOOOOOOOOCXXXXyQJ

18 PREKYBOS IR ŠEIMŲ g

2<XXXXXXXXXXXXXXX>DOOOOOOCxDOOOc

vis ir išvežti visi užsieniečiai turistai. 
Tremtyje gyvenąs Tibeto dvasinis va­
das Dalai Lama kreipėsi į pasaulio va­
dovaujančius asmenis, prašydamas už­
tarimo kiniečių persekiojamiems Ti­
beto gyventojams.

Vakarų Vokietijoje išaiškinta aštuo- 
nių radio mėgėjų kompiuterio eksper­
tų grupė, kuriai pavyko įsiskverbti į 
JAV karinių kompiuterių sistemas.

Si grupė, šantažo keliu, buvo pri­
versta dirbti sovietų žvalgybai. Vo­
kiečiams pavyko areštuoti tris asmenis 
iš šios grupės.

Buvęs žiaurus Ugandos diktatorius 
Idi Amin slapta atvyko į Zaire valsty­
bę Afrikoje, kuri yra Ugandos kaimy­
nystėje. Valdžios pareigūnai išsiaiški­
nę koks svečias atvyko į jų šalį, ne­
sėkmingai bando ištremti jį atgal į 
Saudi-Arabiją, kur Idi Amin Iz'kėsi 
nuo 1979 metų. Tačiau arabai jį 
priimti atgal atsisako.

Sovietų Sąjungos mokslininkai pra­
rado radijo kontaktą su erdvių tyrinė­
jimo raketa Phobos-2, kuri turėjo nu-
sileisti ir ištirti, tuo pat vardu vadina­
mą, įdomų Marso palydovą-mėnulį. 
Pernai panašaus likimo susilaukė ir 
kita sovietų raketa-Phobos-1.

LITUANISTIKOS TYRIMO IR STUDIJŲ CENTRO ŽINIOS
Lituanistikos tyrimo ir studijų cen­

tras perkelia Tėvų Marijonų lietuviš­
ką biblioteką iš Marianapolio gimna­
zijos Thompson, CT į LTSC Čika­
goje. Bibliotekoje yra maždaug
15,000 knygų, daug retų, kitur ne­
berandamų. Biblioteka į Čikagą bus 
traukiniu atgabenta. Kun. Viktoras 
Rimšelis, Tėvų Marijonų provincijo­
las, ir kun. Bonifacas Vaišnoras, su- 
perioras Marianapolyje, aukojo kny­
gas LTSC, kad patektų į lietuvių ko­
loniją kur jos bus daugiau vartojamos. 
LTSC bibliotekos vedėjas dr. Robsr- 
tas Vitas.

LTSC-ui lituanistinės medžiagos 
paaukojo sekantys asmenys: Aldona 
Dysienė, Antanas Mažiulis, Marijus 
Blynas, Algimantas Gečys,

dras Merkelis, prof. Jurgis Dovydai­
tis iš Vilniaus, Vilniaus universiteto 
biblioteka, Lietuvos Mokslo Akademi­
ja Vilniuje, Lietuvių kultūros institu­
tas Vokietijoje.

LTSC muziejui paskutiniu metu 
eksponatų paaukojo sekantys asmenys 
bei organizacijos: inž. Vytautas Šliū­
pas (tėvo, dr. J. Šliūpo medžiagą), 
Filatelistų draugija "Lietuva”, Vydū­
no jaunimo fondas (medžiagą apie 
Vydūną), Magdalena Stankūnienė 
(tautinius drabužius).

LTSC Lietuvių medicinos muziejui 
dosniai aukojo dr. Janina Jakševičie- 
nė-Yoksha ir dr. Juozas Makštutis. 
Eksponatų aukojo dr.'Ona. Dainienė 
(dantų gręžimo mašiną) ir dr. Leo- 

(skulptūrą).Aleksan-1 poldas Trečiokas
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SEKMINIŲ REIKŠME ŽMONIJAI
V

Nuo pirmųjų Sekminių Jeruzalėje 
žmonija įžengė į naują erą: Sekminių 
dienoje įvyko Šv. Dvasios atėjimas į 
mūsų planetą ugninių liežuvių pavi­
dale. Sekminių dienoje Kristaus įs­
teigtoji Bažnyčią išėjo į viešą gyveni­
mą skelbdama naują mokslą, pagal 
kurį mes visi esame Dievo vaikai ir tuo 
pačiu broliai Kristuje.

Sekminių dienoje Šv. Dvasia pra­
dėjo pašventinimo darbą žmonių šir­
dyse, išliedama savo septynerias do­
vanas. Šv. Dvasios dovanos mus ap­
šviečia nauja dieviška šviesa, uždega 
mūsų širdis nauja meilės ugnimi. Šv. 
Dvasia pastoviai pasirenka mūsų šir­
dis kaip savo buveinęs, kuriose ji gy­
vena ir suteikia mums naują gyvenimo 
būdą.

Šv. Dvasia mūsų širdyse panaikina 
gobšumą, pavydą, neapykantą, puiky 
bę, tingumą tarnauti Dievui ir artimui. 
Šv. Dvasia mus padaro Dievo vaikais 
ir taikos kūrėjais žemėje. Ji įdiegia 
norą kasdien tobuliau atlikti mūsų pa­
reigas, mūsų darbus, pasiaukoti dėl 
kitų gerovės.

Paskutinių laikų įvykiai mūsų Tė­
vynėje tai paliudija akivaizdžiai: Ku­
nigai ir pasauliečiai visi iš vieno dirba 
bendrą atgimimo darbą: visi sutartinai 
veikia, vieni kitiems padėdami išsiko­
voti sau teisių išpažinti viešai savo ti­
kėjimą, atgauti savo šventoves. Tai 
parodo, kad Šv. Dvasios veikimas yra 
toks gyvas ir didelis, kad pasireiškia 
gyvais pavyzdžiais.

Visi kartu vyskupai, kunigai ir ti­
kintieji viešai išpažįsta savo tikėjimą, 
pripildydami bažnyčias, jungdamiesi 

i sąjūdžius, jaunimas kurdamas naujas 
organizacijas, blaivybės draugijas. A- 
trodo, kad mūsų tėvynėje atėjo nau­
ja Sekminių šventė, uždegdama visų 
širdis nauja meilės ugnimi savai tautai 
ir Dievui.

Mes išeivijos lietuviai turime savo 
šventovę, mes turime savas organiza­
cijas, turime savo katališką ir patrio­

Popiežius Jonas Paulius II, skrisda­
mas į Madakaskarą, pareiškė jį lydėjvi­
siems žurnalistams norą susitikti su 
sovietų kompartijos vadu M. Gorba­
čiovu, kai jis lapkričio mėnesi viešės 
Italijoje. Tai būtų pirmas Sv. Tėvo 
ir Sovietų kompartijos vado susitiki­
mas. Jonas Paulius II betgi atmetė 
savo apsilankymą Sovietų Sąjungoje, 

nors jis taip pat būtų pirmasis. To­
kiam apsilankymui yra perdaug kliū­
čių. Viena jų-Ukrainos katalikai, ku­
riuos J. Stalinas 1946 m. prievarta 
įjungė rusų Ortodoksų Bendrijon. 
Ukrainiečių Katalikų Bendrija Sovie­
tų Sąjungoje dabar veikia pogrindyje.

Nuo to laiko, kai 16-ojo šimtmečio 
viduryje Gutcnbergas Mainze pirmą 

kartą atspausdino Bibliją, Šventasis 

tišką spaudą. Tiktai gal nebrangina­
me, nes mums trūksta tos naujos Sek­
minių ugnies, kuri uždegtų mūsų šir­
dis su nauju entuziasmu branginti sa 
vo tikėjimą ir savo krikščicfniškas tra­
dicijas: lankyti savo bažnyčią, skaityti 
katališką spaudą.

Kad toji Sekminių ugnis užsidegtų 
mūsų širdyse turime jungtis bendroje 
maldoje su mūsų dangiška Motina - 
Marija, kuri paruošė apaštalus Šv. 
Dvasios atėjimui. Mūsų dabartinis 
popiežius Jonas-Povilas II ragino viso 

pasaulio tikinčiuosius jungtis į bendrą 
maldos žygį, kad paruoštame naują 
krikščionišką civilizaciją - kultūrą, pa­
remta meilės įstatymu.

Lietuvos tikintieji užgirdo Šv. Tėvo 
kvietimą ir jau įsijungė į tą d.dį mal­

dos ir atsinaujinimo žygį, nors dar Šv.
Tėvui nebuvo leista aplankyti mūsų 
Tėvynės. Gi mes, kurie jau turėjome 
du kartus Šv. Tėvą pas mus aps.lan- 
kiusį ir turėjome progos išgirsti jo 
kvietimą į šį naują maldos žygį, sten- 
gimės išgirsti jo balsą ir jungtis kartu 
bendram darbui, bendrai maldai, kad 
Šv. Dvasios ugnis uždegtų mūsų visų 
širdis ir paskatintų mus visus naujiems 
darbams. Dievas ir Tėvynė laukia visų 
mūsų bendros sutart.nės talkos.

Kun. AUGUSTINAS

Raštas iki šiai dienai buvo išverstas ir 
atspausdintas 1884 kalbomis. Vien 
praėjusiais metais Naujasis testamen­
tas buvo išverstas į 38 retas kalbas. Gi 
pasaulyje, neįskaitant tarmių, yra iš 

viso 6760 kalbų iš kurių 2790 tebėra 
vartojamos.

Visoje eilėje Kinijos miestų įvyko 
riaušės, nukreiptos prieš studentus ne­
grus. Juos primušė net ir kiniečių po­
licininkai. Kinijoje studijuoja apie 
pusantro tūkstančio studentų iš įvairių 
Afrikos kraštų.

Australas multimilijonierius Cristo- 
pher Skase nupirko garsią Holywoodo 
filmų studiją MGM - United Artists. 
Šis pirkinys jam kainavo tūkstantį du 
šimtus milijonų dolerių.

RELIGINES žinios
Mielagėnai (Ignalinos raj.). 1988 

m. rugpjūčio 26 d. naktį nežinomi 
piktadariai nupjovė ir skersai kelio 
numetė Mielagėnų kaimo kryžkelėje 
stovėjusį kryžių. Minėtas kryžius ti­
kinčiųjų buvo itin gerbiamas, jis pas­
tatytas 1914 m. balandžio 4 d., net 
stalinizmo laikais kryžius nebuvo iš­
niekintas. Taip pat nurovė priešais 
bažnyčią ir autobusų stotelę augusias 
gėles, kuriomis pajuokai nuklojo taką 
į bažnyčią.

Mielagėnų parapijos tikintieji dar 
skaudžiai prisimena, kai 1984 m. ge­
gužės 20 d. naktį buvo išniekinti ka­
pinių rūsyje esantys karstai su miru­
siųjų palaikais, o tų pačių metų rug­
sėjo 16 d. naktį apiplėšta parapijos 
bažnyčia. Ignalinos rajono milicija 
į panašius įvykius žiūri abejingai: nu­
sikaltėliai iki šiol nesurasti, jų net ne- Jūsų brangiausias turtas tremtyje bu-
buvo rimtai ieškota.

1988 m. rugsėjo 
genų parapijos tikintieji parašė pareiš­
kimą Lietuvos TSR Prokuratūrai, pra­
šydami paveikti Ignalinos VRS dar­
buotojus ir surasti nusikaltėlius.

Pivašiūnai (Alytaus raj.). 1988 m. 
rugpjūčio 14 d. iš įvairių Lietuvos vie­
tų tikintieji rinkosi į Dzūkijos šven- 
tovę-Pivašiūnų bažnyčią, kur prieš 
Sumą J. E. kardinolas Vincentas 
Sladkevičius pašventino įš Romos pa­
veikslo vainikavimui atsiųstas karūnas 
ir vadovavo Sumai. Pamokslą pasakė 
Telšių vyskupas Ant. Vaičius. Po pa­
maldų kalbėjo iš Permės lagerio su­
grįžęs kun. Alf. Svarinskas. Iškilmėje 
dalyvavo ne mažiau 70.000 maldinin­
kų.

Panevėžys. 1988 m. liepos mėnesį 
Panevėžio miesto tikintieji išsirinko 
Švč. Trejybės (Marijonų) bažnyčios 
komitetą ir įpareigojo jį rūpintis mi­
nėtos bažnyčios sugrąžinimu tikintie­
siems. O 1988-08-08. Panevėžio vys 
kupijos kurijos, vysk. Kunigų tarybos 
ir miesto kunigai pasiuntė Panevėžio 
miesto vykdomojo komiteto Pirminin­
kui pareiškimą, kad tikinčiųjų pokario 
metais suremontuota bažnyčią, kuri 
1949 buvo uždaryta, paversta šokių 

' sale, sandėliu, kai mieste buvo 
apie 30.000 gyventojų, o šiandien - 
120.000. Tada mieste buvo 4 bažny­
čios, o dabar tik dvi, kuriose žmonės 
jau netelpa. Tat bažnyčios grąžini­
mas bus konkretus įrodymas, kad įgy­
vendinama demokratija.

"LKB KRONIKA” Nr. 80
A. SVARINSKAS ADELAIDĖJE

Kunigas Alfonsas Svarinskas atskri­
do iš Pertho į Adelaidę vasario 28 d. 
Čia atvyko ne poilsiui po ilgų metų 
tremties ir kančių, bet atiduoti misijo- 
nieriaus darbą Dievui ir Tėvynei Lie­
tuvai. Būdamas kunigo J. Petraičio 
MIC svečiu, prisitaikė prie pateiktos 
darbotvarkės plano, kuri buvo suskirs­
tyta ne dienom, bet valandom. Jis sa­
vo darbą atliko su dideliu atsidavimu, 
kaip retas kunigas ir nepaprastas pa­
triotas. Kiekviena pasakyta kalba jau­

tėsi giliu įsitikinimu ir iš širdies. Atro­
dė, kad sakomi žodžiai pasiektų ir 
akmens širdį, jeigu akmuo ją turėtų.

Kovo 9 dieną, ketvirtadienį Lietu­
vių namuose svečio sutikimą ir priė­
mimą, kartu ir atsisveikinimą, suruošė 

j ALB Apylinkės valdyba, talkinant 
į pensininkams ir ramovėnams, kurių 
! prisirinko apie pusantro šimto. Pirmi- 
įninkas J- Stačiūnas jautriais žodžiais 
j pasveikino gerbiamą svečią visų lietu- 
, vių vardu atsiprašė, kad mes per ma­
žai padėjome jam kenčiant koncentra­
cijos lageriuose. Jis kalbėjo: "Kada 
mes čia kurdamiesi ieškojome geriau 
apmokamo darbo ar didesnio pelno - 
¡Jūs visą savo gyvenimą pašventėt ko- 
jvai už lietuvio laisvę. Kada mes kau­
kėme žemiškus turtus - Jūs sunkių 
darbų lageryje saugojote iš juodos 
duonos padarytą rožančių. Kada mes 
čia vaikėmės madas ir papuošalus - 

jvo medinis kryželis. Jūs parodėte Lie-
19 d. 106 Miela- tuvai ir pasauliui, kad tiktai tyros šir­

dies kančioje statomi amžinai tikri pa­
minklai ir Dievui ir Tėvynei”. Pensi­
ninkų vardu sveikino M. Pareigis, ra-
movenų vardu - V. Vosylius ir sve­
čias iš Lietuvos A. Sirvydis.

Kunigo A. Svarinsko kuklumas jau 
pirmuose kalbos žodžiuose: "Ne aš 
vienas esu kovotojų, tokių kaip aš yra 
3 milijonai”. Savo kalboje mažiausiai 
palietė asmeniškus išgyvenimus ir 
kančias laike 21 metų tremties, bet jo 
balsas virpėjo kalbant apie lietuvius 
ir Lietuvą. Vaizdžiai pasakojo įvykius 
nuo pat pirmųjų okupacijos dienų iki 
dabartinių, kas buvo tautos išgyventa, 
kokios liko išgyvenimo pasekmės ir 
kokios ateities petspektivos. Turi oui- 
kią politinę orientaciją kas vyksta ry­
tuose ir gerą politinį "receptą” vaka­
rams. Apie dabartinę padėtį Lietuvo­
je kalbėjo su viltimi, kad nežiūrint vi­
sų okupacijos žiaurumų, nepaprasta 
valstybingumo ideologija ir suprati­
mas, kad jau sugriauti svetimi stabai, 
bet Tautos atstatymas reikalauja mil­
žiniško darbo ir pasišventimo, prie ku­
rio privalome prisidėti visi, kur begy­
ventume. Jis nepasmerkė nei vieno 

I brolio lietuvio, jeigu jis tik laikė save 
' tikru Tautos sūnumi. Adelaidiškiai 
buvo sužavėti šiuo Dvasios Milžinu.

Malonu buvo spaudoje skaityti, kad 
Melbourne ir Perthe kunigui A. Sva­
rinskui buvo sudarytos sąlygos susitik­
ti su katalikų ir anglikonų vyskupais 
ir kunigais, su pailamentarais ir val­
džios atstovais, su autralų spaudos 
korespondentais ir žurnalistais. Per­
the kunigas buvo priimtas Parlamento 
rūmuose, dalyvaujant ministrams ar 
jų atstovams.

Atsisveikindamas su adelaidiškiais 
gerbiamas svečias linkėjo visiems iš­
likti pavyzdingais lietuviais, dažnai lan­
kyt savo Tėvų žemę, dovanų nuvežti 
gero turinio lietuviškų knygų kurių 
Lietuvoje didelis trūkumas. Kelios va­
landos paraleistos su kunigu Alfonsu 
Svarinsku lietuvių širdyse pasiliks neiš­
dildomu prisiminimu.

Elena Dainienė
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is MŪSŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS
PADĖKA

Visiems kurie prisidėjo prie "KNY­
GŲ PARODOS” organizavimo: Lem- 
beriui Luis, Survdienei Vladei, Ru­
plėnams Sofijai ir Alfredui, Rastaus- 
kams Nellydai ir Algiui, Rukšėnai- 
tėms Rositai ir Brunai, Bagdonavičiū­
tei Sofijai, Ožinskui Pranciškui, Muš- 
kėtui Rikardui, Jablchskytei Aldonai, 
Čkštaitei Aldai, Ratauskaitėms Aria­
nai ir Danielai, Ruplėnams Silvijai ir 
Nesturui, Lietuvių Parapijos Muzie­
jui, Jaunimo Sąjungai, Rinkevičiams 
Jurgiui ir Federikui, Kučinskams Gas­
ton ir Flavia, Gaidunauskaitėms Eli- 
nai, Lucianai ir Eglei, Dumšei Arte­
liui, Stukui Leonardui, Vailanti Kari­
mai, Aglinskui Danieliui, Kaminskui 
Artūrui, Lietuvių Centrui, Lietuvių 
Susivienijimui Argentinoje tariame 
visiems didelį AČIŪ.

A.L.O.S. TARYBA

Iš A. L CENTRO VEIKLOS
NAUJA ARGENTINOS LIETU­

VIŲ CENTRO VALDYBA 1989- 
1990 METŲ KADENSIJAI:

Pirmininkas - p. Luis Julius Mičiu- 
das, vice-pirm. - p. Viktoras Daratė- 
nas, sekretorius - p-lė. Silvia Ruplė- 
naitė, vice-sekr. - p-lė. Sofia Bagdo­
navičiūtė, kasinikas - p. Osvaldo Jo- 
nušys, vice-kas. - p-na. Ana Maria de 
Pulikas, valdybos nariai, lo. - p. An­
tanas Grigonis,2o. - p. Albertas Vie- 
raitis, 3o. - p. Eduardas Kliogas, v. 
pagalbininkai: lo. - p. Hektoras Sur­
vila, 2o. - p. Viktoras Misiūnas ir 3o. - 
p. Jesus Pereiro.

Revizijos komisijoj: pirmininkas - 
p. Jonas Gaidimauskas, sekretorius - 
p-na. Elsa Kairytė de Casaburi, na­
rys - p. Nestoras Lukšas ir padėjėjas - 
p-na. Viktorija de Machunas.
LIETUVIŲ CENTRAS 
PAMINĖJO MOTINAS

Š.m. gegužės 7 d. pavakaryje Lie­
tuvių Centras paminėjo savo motinas 
su gražia meniška programa.

Programai vadovavo sesutės Elina 
ir Luciana Gaidimauskaitės. Apie mo­
tinos dienos reikšmę kalbėjo ponia 
Birutė Daratiejrė, užbaigdama su poe­
zija apie motiną.

Meno programoje pirmoje vietoje 
pasirodė patys mažieji, kurie suvaidi­
no vaizdelį "Mano kačiukas”. Šiai 
grupei vadovauja Nelida Zavickaitė
de Mahne. Publika mažiukus palydė­
jo su katutėmis.

Toliau mergaičių grupė, vadovau­
jama Silvijos Ruplėnaitės pasirodė su 
daina: "Saulutė tekėjo” ir pašoko ra­
telį, palydint su publikos plojimais.

RELIGINIO
PATRIJOTINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

. Kaina Argentinoje Austr. 100.00. j šytume kiek galint greičiau prisiųsti su 
i čekiu, ar pašto perlaida redaktoriaus 
j vardu ir adresu.
i Busime labai dėkingi už Jūsų rei­
kalo supratimą.

"Laiko” Administracija 
ir Redakcija.

IŠ "MINDAUGO" VEMOS
"MINDAUGAS” PAMINĖS 58 

METŲ SUKAKTĮ,
i d. 21 vai. su įdomia menine - kultūri- 
i ne ir įvairia programa: šokiais, sveiki 

nimais ir vaišėmis.
Visi kviečiami maloniai atsilankyti.

"Mindaugo” Draugijos Valdyba

LIETUVIŠKA RADIJO 
VALANDĖLĖ "DINAMICA”

Jau apie du mėnesius kaip veikia 
lietuviška radijo valandėlė 'Dinámi­
ca” kiekvieną antradienį nuo 12 iki 
13 vai. per Radio FM 108 Transliuo­
jama iš Valentin Alsina miesto. Valan­
dėlės direktorius yra ponas Kasiulis, 
kuris nemažai daro propagandos apie 
lietuvius, jų veiklą Argentinoje. Yra 
kviečiami kalbėti per radiją veikėjai.

Sveikiname naują lietuvišką radijo 
valandėlę ir linkime jai geros sėkmės!

Kun. Vytautas Palubinskas, išbuvęs 
svečiuose apie šešias savaites, š.m. ge­
gužės mėnesio 14 d. atgal išskrido į 

. New-Yorką, kur jo laukia Apreiškimo 
parapijos parėmimas Bruklyno mieste. 
Svečias lankėsi įvairiuose Argentinos 
miestuose, kaip Mar del Plata, Salta, 
Kordoba, Rosario, kur lankė savo 
draugus ir pažįstamus, o Bs. Aires 
apylinkėse savo gimines. Kun. V. Pa­
lubinskas ketina kitais metais vėl at­
vykti Argentinon, nes negalėjo už­
baigti aplankyti visų savo draugų.

Prof. Ernesto Paršelis su pono Mi- 
Į siuno iš New-Yorko miesto parama 
perspausdino "Foro Báltico” leidinį 
ispanų kalboje, kuris yra platinamas 
Argentinoje ir Pietų Amerikoje. Šio 
leidinio platinimo iniciatorius yra prof. 
E. Paršelis, jam talkininkauja "Laiko” 
leidykla. Todėl šį leidinį galima gauti 
Aušros Vartų parapijoje.

Socialinės Pagalbos Sekcija veikia 
Aušros Vartų parapijoje Teikiama yra 
informacija apie įvairius kursus, vel­
tui tvarkomi yra pensijos reikalai ir 
tarpininkaujama darbo suradimo rei­
kalais. Daromi patarnavimai dėl išver­
timo ispanų-lietuTdų kalbom raštų ir 
laiškų. Sekcija veikia pirmadieniais ir 
penktadieniais nuo 16 iki 20 vai. Men­
doza 2280, Avellaneda, Tel. 208-5027

SVEČIAI IŠ LIETUVOS

1914 - 1989

SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ ARGENTINOJE 

75 m. Sukaktis

Q
O 
Oo

Luis Julius Mičiudas, naujasis Lietuvių 
Centro Vadovas

Naujas meniškas vienetas Rikardo 
Muškėto orkestrėlis, susidedąs iš Ri­
kardo Muškėto - tėvo su akordeonu, 
dukrelės Silvijos prie piano, sūnaus 
Mariano su bugnu ir sūnaus Cristiano 
su plokštelėm, sugrojo šias melodijas: 
suktinį, panelių valsą ir malūną.

Meno programą užbaigė "Inkaro” 
ansamblis, vadov. Juozo Puliko, ktfris 
meniškai atliko sekančius šokius: 
Abruselį, Čigonėlį, Suktinį, Vakaruš- 
ką ir Varkietį, publikai palydint kar 
štais plojimais.

Programą užbaigiant buvo pagerb­
tos dvi molinos: Nelida de Mahne, 
vaikų programos mokytoja ir Emilija 
Bagdonavičienė, įteikiant gyvų gėlių 
bukietą.

Laike "Inkaro” šokių grojo pono 
Oscar Julünos orkeatrelis. Salė buvo 
pilna svečių, jų tarpe matėsi iš Lietu­
vos atvykę svečiai: Vladas Bukaus­
kas su dukra, Antanas Jakunskas ir 
Aušra Mukaitė iš Kauno, Regina Smi­
gliūtė Vainienė ir ponas Aloyzas Že­
maitis iš Vilniaus.

Pertraukos metu įvyko naujos Lie­
tuvių Centro Valdybos pristatymas, 
kurios priešakyje kaip pirmininkas iš­
rinktas Julius Mičiudas su nauja val­
dyba, kurios sarašą paduodame atski­
rai. Julius Mičiudas tarė žodį, kuria­
me pabrėžė visų glaudų bendrabia- 
vimą.

Toliau sekė arbatėlė su užkanžiais, 
o jaunimas platino loterij’os bilietus. 
Viešpatavo šventiška nuotaika, visos 
motinos gavo po lapelį, kaip pager­
bimo ženklą.

DALYVIS

MIELI "LAIKO” SKAITYTOJAI! '^oooooooooooooooooooooooooooo'-'
Didėjant krašto infliacijai, brang­

stant spaudimo priemonėms ir darbo 
jėgai, tenka pakelti metinę prenume­
rata iki 100 australų.

Iš kitos pusės kurie yra atsilikę ats­
iginti už "Laiko” prenumeratą, pra-

Paskutiniu laiku iš Lietuvos Argen­
tinon atvyko visa eilę svečių. Vladas 
Bukauskas su dukra iš Vilkaviškio 
miesto, buvo apsistojęs pas savo pus­
brolį Pijų Bukauską Avellanedoje. 
Ponas Antanas Jakunskas iš Kauno 

SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
SAN MARTIN 3175 - Lanus 
Sekmadienį, birželio 4, 17 vai.

S. L. A. KULTŪROS 
KOMISIJA

rengia popietę su sek. programa
Vinco Kudirkos "VARPO” 
Šimtmečio Sukaktį

P. Arnaldo Vezbcko paskaita ... 
Video - juosta apie

Lietuvos kultūrinį gyvenimą 
Filmuota Lietuvoje 1987 ir 1988- 
tais metais, apie įvairias kultūri­
nio gyvenimo sritis (muziką, 
teatrą, šokius).

Visus kviečia
SLA Kultūros Komisija 

03333330 J003033033030:X KKX

A. LIETUVIŲ CENTRAS
TABARE 6950 - V. Lugano 

Sekmadienį, birželio 25 d. 12 vai.
"TĖVO DIENA” 

ANTANŲ-NINŲ, 
JONŲ-ANIŲ, JONIŲ, 
PETRŲ RIŲ, POVILŲ, 
PAULIŲ, VLADŲ-DŽIŲ, 
PAGERBIMO PIETŪS.
Rezervuokite bilietus: 601-1765, 
601-3834, 601-6311 ir 613-5991 
Visus lietuvius kviečiame 
atsilankyti

A. Lietuvių Centro Valdyba
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AR VISI ŽINO KAS 
ATVAŽIUOJA RUGPJŪČIO 
MĖNESĮ Į ARGENTINOS 
LIETUVIŲ CENTRĄ?

TETA IŠ
AMERIKOS!

Argentinos Lietuvių Centro Jaunimo 
teatro grupė suvaidins, trijų veiksmų 
komediją "TETA iš AMERIKOS”

Nepraleikite tos malonios popietės 
A. L. Centre — Sekmadienį, 
Rugpjūčio 13 d., 17 vai.

....... ..................PUNKTUALIAI 
—i-immnrnrnw—iirfftf: i įjjj— .KawT.airesa.

atvykęs aplankyti savo gimines Ja- 
kuskus, Aušra Mukaitė iš Kauno 
apistojo pas Katinus, ponia Regina 
Smigliūtė Vainienė apistojo pas ponį 
Luis Lemberį ir ponas Aloyzas Žemai­
tis apsistojo pas savo seserį Nataliją 
Žemaitytę Zdanavičienę. Ponia Ur­
bonienė su sūnum Raimundu Urbonu 
pas Stankevičius. 15 gegužės pas savo 
brolį J<>ną Stankūną atvyko sesuo, bu­
vusi mokytoja pa. Ona Stankevičiūtė 
Jakubienėnė.

Visi svečiai labai gyvai domėjosi 
mūsų lietuviška veikla ir liko sužavėti 
Argentinos lietuvių vaišingumu ir
svetingumu.

Svečiai iš Lietuvos džiaugiasi, kad 
po ilgų metų gali atvykti aplankyti 
savo gimines ir draugus ir pasakoja 
apie paskutinius įvykius Tėvynėje, 
kur vyksta naujas atgimimas.
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